
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor
atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00035/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo. VIGt:NCIA: até o final do exercicio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00124/2019 - 03.06.19-
GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$ 20.540,00; CT N° 00125/2019 - 03.06.19 -
HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 42.853,00; CT N° 00126/2019 - 03.06.19-
TARCISIO COPPI BORGES - R$ 10.194,50; Fundo Municipal Saúde e: CT N°
00130/2019 - 03.06.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$ 20.540,00; CT N°
00131/2019 - 03.06.19 - HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME - R$ 42.853,00; CT N°
00132/2019 - 03.06.19 - TARCISIO COPPI BORGES - R$ 10.194,50.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 07.06.19



52 João Pessoa· Sexta-feira, 07 de Junho de 2019 DIátIo Oficiai ti
Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 00012/Z019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
daAssessoria Juridica, referente aTomadade Preços n°0001212019,que objetiva: CONTRATAÇÃODE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) QUADRAS
POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS, NAS COMUNIDADES DE CURRAL DE BAIXO E PATA
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - CR 1061329-74/2018; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO DE ASSIS B
PORTO - RS 357.291,78.

Cabaceiras - PB, 05 de Junho de 2019.
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONSTRU­
çÃO DE 02 (DUAS) QUADRAS POLJESPORTlVAS DESCOBERTAS, NAS COMUNIDADES
DE CURRAL DE BAIXO E PAfA, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - CR
1061329-74/2018.FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00012/2019. DOTAÇÃO:Recursos
Próprios do Município de Cabaceiras: Órgão: 02.501 - SECRETARIADE EDUCAÇÃO CULTURAE
DESPORTOSNatureza deDespesa: 27.812.1007.1006 -Construção e ou Reforrnade EspaçosEsportivos
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.99 Obras e Instalações Fonte de Recurso: CONTRATOOE REPASSE
N° 1061329-74/2018. VIGÊNCIA: até 05/1112019.PARTESCONTRAfANTES: Prefeitura Municipal
de Cabaceiras e: CTN° 03701/2019 - 05.06.19 - FRANCISCO OEASSIS B PORTO - RS 357.291,78.

Prefeitura Municipal
deAroe'ras

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

RECEBIMENTO RECURSOS ADMINISTRATIVOS
TOMADA DE PREÇO N· 0003/Z019

CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARAREFORMA EAMPLIAÇÃO DO HOSPITALMUNICIPAL
DOROTEIAMARQUES DE AGUIAR
Recursos: previstos no orçamento vigente

: TP0003/20 19
R nte(s): JRPCONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA-ME, CNPJ: 05.157.468/0001-08
Re<!Ofrida:Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aroeiras.
OBEJO: CONTRATAÇÃODE EMPRESAPARAREFORMAEAMPLIAÇÃODOHOSPITALMUNI­
CIPALDOROTEIAMARQUES DEAGUIAR. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 07:00 as 11:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
O recurso será dirigido à autoridade superior, por interrnédioda que praticou o ato reconrido,do prazo de
5 (cinco) dias úteis, contado do recebimento do recurso, sob pena de responsabilidade." ... de Licitação
Pública sob a modalidade de Tomada de Preços, oriunda do Edital n° TP 03/2019.

Aroeiras - PB, 05 de Junho de 2019.
SAlONARA LUCENA SILVA
- Presidente da Comissão.

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL MONTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N°: 23.1.01/Z018
OBJETO: FORNECIMENTO DE CAFÉ DA AMANHÃ, ALMoçO, JANTAR E COFFE BREAi(,
de forma parcelada. FUNDAMENTO LEGAL: Primeiro Terrno Aditivo de Prazo. VIGÊNCIA: Oe
05/0612019até 05/0912019.Data de Assinatura: 05/06/2019. PARTES CONTRAfANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro/Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SABOREAR ALIMENTACAO E
CONVENIENCIALIDA- CNPJ: 14.100.623/0001-40.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N°: 23.1.02/2018
OBJETO: FORNECIMENTO OE CAFÉ DAAMANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E COFFE BREAK.,

de forrna parcelada. FUNDAMENTO LEGAL: Segundo Terrno Aditivo de Prazo. VIG1':NCIA:Oe
05/06/2019até 05/09/2019.Data deAssinatura: 05/0612019.PARTESCONTRAfANTES: PrefeituraMu­
nicipal de Monteiro/Secretaria Municipal de Saúde e a empresa JOSE GIVALDOSOUSA75991128472
- CNPJ: 28.591.575/0001-45.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISrtNCIA. SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N·: 1l.3.01/Z018IFMAS
OBJETO: SISTEMADE REGISTRO DE PREÇO PARAEVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ
DAMANHÃ, ALMoçO, JANTAR E COFFE BREAK. FUNDAMENTO LEGAL: TerrnoAditivo de
prorrogar o prazo por mais 90 dias, ficando a referida VIGÉNCIA: Oe 06/06/2019 até 06/09/2019. Data
de Assinatura: 06/0612019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal Oe Assistência Social de
Monteiro e SABOREAR ALIMENTAÇÃO E CONVENIÊNCIA LIDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N°: 1l.3.02/2018IFMAS
OBJETO: SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇO PARAEVENTUAL FORNECIMENTO DE CAFÉ
DAMANHÃ, ALMoçO, JANTAR E COFFE BREAK. FUNDAMENTO LEGAL: TerrnoAditivo de
prorrogar o prazo por mais 90 dias, ficando a referida VIGÉNCIA: De 06/0612019até 06/0912019.Data
de Assinatura: 06/0612019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal Oe Assistência Social de
Monteiro e JOSÉ GIVALDOSOUSA.

Prefeitura Municipal
de Hapororoca
:r'!f:7~ :~~~.e.~,.~4~~,:;~'-·"·l~.c< -~~"".' N, .1 ..,.-~,~"-_~...'~:'::f
~~"1J-.:J:~~/~ ";.;\L.' _ .. ~_ ~ .. ')< .,._ " 'I ~"_.::) ::.~'::.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO:AQUISIÇÃO PARCELADADE PARALELEPÍPEDOS EMEIO-FIO GRANÍTICOS, DES­
TINADOS A SUPRJR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 00005/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 4490.51 99 Obras e Instalações 3390.30 99 Material de Consumo
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até O final do exercício financeiro de
2019. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN" 00127/2019- 03.06.19
- TARCISIOCOPPI BORGES - RS35.910,00; CT N"00128/2019 - 03.06. I9 - LILIANE CARVALHO
DE BRITO - RS 185.500,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor atendimento
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre­
senciai n°00035/20 19.DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca:
3390.3099 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 0012412019- 03.06.19 - GERALDO
VIDALDANOBREGA- R$ 20.540,00; CTN"00125/2019 -03.06.19 -HOCENTER CONSTRUCOES
LIDA-ME - RS42.853,00; CTN" 00126/2019 - 03.06.19 - TARCISIOCOPPI BORGES - RS 10.194,50;
Fundo Municipal Saúde e: CT N" 00130/2019 - 03.06.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - RS
20.540,00; CTN" 0013112019- 03.06.19 - HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME -R$ 42.853,00;
CTN°00132/2019 - 03.06.19- TARCISIO COPPI BORGES - RS 10.194,50.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

'-2re1:en:OraMunicipal
de Serra Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 003/2019

OBJETO: PAVIMENTAÇÃODE DIVERSAS RUAS NOMUNICÍPIO DE SERRA REDONDA - PB.
LICITANTE HABILITADS:
- PlF ALMEIDA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS ElRELI- ME
- NELCINA PEREIRAMOREIRA - ME.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 17/06/2019,às 10:00
horas, no mesmo loca] da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua DomAdauto, N" II - Centro - Serra Redonda - PB, no horário das 08:00
as 12:00horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3399-4081 / 98692-1636.
Email: cpl@8erraredonda.pb.gov.br.

Serra Redonda - PB, 06 de Junho de 2019
ADRIANO DE MACENA DE SOUZA

Presidente da Comi ••io


